PORTARIA Nº. 040/2011

(Dispõe sobre a Exoneração do servidor Sr. Jossef B. Kiss, e dá outras providências).

DONIZETI ASSIS DE SIQUEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Artigo 56, §2º, Inciso I da Lei Complementar nº 007, de 10 dezembro de 2004, EXONERAR, o Servidor Público Municipal Sr. Jossef B. Kiss, portador do RG nº 19.153.854, Assessor de Gabinete, a partir de 01 de agosto de 2011, conforme Processo Administrativo nº 238, de 08 de agosto de 2011.

Art. 2º - Fica nos termos do Artigo 55, inciso I, da Lei Complementar nº 007, de 10 de dezembro de 2004, declarado vago o respectivo cargo.

Art. 3º - As despesas decorrentes da presente Portaria correrão por conta das dotações próprias destinadas ao Pessoal Civil, constantes do orçamento em vigor.

Art. 4º - A Secretaria e o Departamento de Contabilidade, por intermédio da Diretoria Geral da Câmara Municipal, tomarão as providências legais necessárias à integral efetivação do presente ato.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 01 de agosto de 2011, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, 08 de agosto de 2011.

DONIZETI ASSIS DE SIQUEIRA
Presidente da Câmara
JOSÉ FRANCISCO MARQUES GARCIA          VALDIVINO FERREIRA DOS SANTOS
                   1º Secretário                                                                  2º Secretário

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, publicada e afixada no Quadro de Editais, na mesma data supra.

LAYLA CAROLINI SOUZA MORAIS

Diretora Geral